Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam telah bertitah sempena Istiadat Pembukaan Rasmi Mesyuarat Negara Pertama dari Musim Permesyuaratan Kesembilan Belas Majlis Mesyuarat Negara pada hari Khamis yang lalu iaitu pada 9hb. Syaaban 1444H

bersamaan 2hb. Mac 2023M antara lain sangat penting diambil kira ialah meningkatkan hasil kerajaan.

Sehubungan dengan itu, saya telah pun meneliti dan ingin menyentuh mengenai prosedur memulakan perniagaan *ease of doing business* yang semenjak tahun 2016 negara kita telah pun memansuhkan 2 Akta Lesen Perniagaan Penggal 12 ke atas sebilangan jenis perniagaan.